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„Partyzancki Przysłop” - obchody ku czci
Oddziału Partyzanckiego AK „Wilk” - 17-18 lutego
2017
W dniach 17-18 lutego 2017 r., w 73. rocznicę ataku na
posterunek policji w Ochotnicy i późniejszej walki z niemiecką
obławą, na przełęczy Przysłop między Obidzą a Szczawnicą, jak
również w Obidzy, w gminie Łącko, odbędą się obchody
upamiętniające żołnierzy Oddziału Partyzanckiego „Wilk”
należącego do Inspektoratu AK Nowy Sącz.

Obchody organizuje Grupa Rekonstrukcji
Historycznych „Żandarmeria” przy
współpracy SRH 1. psp Nowy Sącz, PGRH ZP
„Błyskawica”, Światowego Związku Żołnierzy
Armii Krajowej Koło Nowy Targ, Sekcji
Młodzieżowej ŚZŻAK Koło Nowy Targ a przy
wsparciu finansowym Gminy Łącko. Patronat
nad obchodami objęli: Stowarzyszenie
„Odra-Niemen” oraz Oddział Instytutu
Pamięci Narodowej w Krakowie, który
podczas uroczystości reprezentować będzie
Roksana Szczypta-Szczęch, pracownik
Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej.

Dwudniowe obchody obejmą:

17 lutego 2017 r.:

8.00     Rajd górski z udziałem grup
rekonstrukcyjnych na trasie Obidza-Rokita-
Przysłop

11.30   Uroczystości na Przysłopie: Apel
Poległych, prelekcja nt. OP „Wilk” i watra
partyzancka

18 lutego 2017 r.:

13.00   Inscenizacja ataku na niemiecki posterunek w 1944 r. w Obidzy Centrum
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14.00   Msza Święta w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Obidzy, w patriotycznej
oprawie, a następnie wystawa i prelekcja nt. oddziałów pierwszej i drugiej konspiracji

19 lutego 1944 r. oddział partyzancki AK „Wilk” wraz z posiłkami z Zabrzeży i Kamienicy
opanował znajdujący się w Ochotnicy Dolnej posterunek policji. Zdobyto dzięki temu wiele
uzbrojenia i wyposażenia. Po akcji i całodobowym marszu OP „Wilk” zatrzymał się na
Przysłopie, by tam przenocować. Około siódmej rano 21 lutego 1944 r. partyzanci zostali
zaskoczeni przez niemiecką obławę, która poszukiwała sprawców ataku na posterunek w
Ochotnicy. Oddział został otoczony, wywiązała się strzelanina. W wyniku obławy zginęło
pięciu partyzantów: pchor. Bolesław Durkalec „Sławek”, strz. Józef Rogal „Strzała”, strz. Jan
Rogal „Żbik”, strz. Józef Cyrwus „Kruk”, strz. Franciszek Klimowski „Wicher”. Siedmiu
Polaków zostało rannych. Partyzantom udało się wyrwać z okrążenia a Niemcy nie
kontynuowali pościgu, gdyż także oni ponieśli dotkliwe straty. Zginął oberscharführer Franz
Maywald, funkcjonariusz gestapo z „Palace” – zakopiańskiej katowni Podhala.

 

 


